
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건과 ~ 보건과

부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 1,918,310 1,772,163 146,147

국             42,730 42,730 0

기            457,134 453,842 3,292

시            301,970 298,678 3,292

구          1,116,476 976,913 139,563

구민 건강 증진 1,564,487 1,433,680 130,807

국             42,730 42,730 0

기            457,134 453,842 3,292

시            301,970 298,678 3,292

구            762,653 638,430 124,223

진료 및 건강 진단 86,502 79,918 6,584

기              4,492 1,200 3,292

시              3,292 0 3,292

구             78,718 78,718 0

결핵 관리사업 8,984 2,400 6,584

기              4,492 1,200 3,292

시              3,292 0 3,292

구              1,200 1,200 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○홍보비 및 검체배송비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

307 민간이전 1,584 0 1,584

기                792 0 792

시                792 0 792

01 의료및구료비 1,584 0 1,584

  ○결핵진단 시약 구입                 1,584                  0            1,584  1,584,000원

기                792 0 792

시                792 0 792

건강 증진 실천 199,419 199,419 0

기             96,004 96,004 0

시             59,046 59,046 0

구             44,369 44,369 0

건강생활실천 통합서비스  지원 74,200 74,200 0

기             36,000 36,000 0

시             18,000 18,000 0

구             20,200 20,200 0

101 인건비 54,600 60,000 △5,400

기             27,300 30,000 △2,700

시             13,650 15,000 △1,350

구             13,650 15,000 △1,350

04 기간제근로자등보수 54,600 60,000 △5,400

  ○기간제근로자등보수                54,600             60,000          △5,400  경정 54,600,000원

기             27,300 30,000 △2,700
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부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             13,650 15,000 △1,350

구             13,650 15,000 △1,350

201 일반운영비 9,620 6,700 2,920

기              3,710 2,250 1,460

시              1,855 1,125 730

구              4,055 3,325 730

01 사무관리비 9,620 6,700 2,920

  ○건강행태개선 제경비                 7,420              4,500            2,920  경정 7,420,000원

기              3,710 2,250 1,460

시              1,855 1,125 730

구              1,855 1,125 730

301 일반보상금 6,800 5,000 1,800

기              3,400 2,500 900

시              1,700 1,250 450

구              1,700 1,250 450

12 기타보상금 6,800 5,000 1,800

  ○강사수당 및 보상품                 6,800              5,000            1,800  경정 6,800,000원

기              3,400 2,500 900

시              1,700 1,250 450

구              1,700 1,250 450

405 자산취득비 680 0 680

기                340 0 340

시                170 0 170

구                170 0 170

01 자산및물품취득비 680 0 680

  ○프린터                   680                  0              680  680,000원

기                340 0 340

시                170 0 170

구                170 0 170

금연클리닉 운영 46,572 46,572 0

기             22,086 22,086 0

시             22,086 22,086 0

구              2,400 2,400 0

101 인건비 20,920 19,850 1,070

기             10,460 9,925 535

시             10,460 9,925 535

04 기간제근로자등보수 20,920 19,850 1,070

  ○기간제근로자등보수(1명,유급휴일수당, 보험
    부담금, 퇴직금 등)                20,920             19,850            1,070      경정 20,920,000원

기             10,460 9,925 535

시             10,460 9,925 535

201 일반운영비 11,452 12,822 △1,370

기              4,726 5,411 △685

시              4,726 5,411 △685

구              2,000 2,000 0

01 사무관리비 9,452 10,822 △1,370

  ○금연지원프로그램운영비                 9,452             10,822          △1,370  경정 9,452,000원
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부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              4,726 5,411 △685

시              4,726 5,411 △685

405 자산취득비 700 400 300

기                150 0 150

시                150 0 150

구                400 400 0

01 자산및물품취득비 700 400 300

  ○금연구역내 흡연단속 장비(디지털 카메라)
                    0                400            △400

  ○흡연단속관련 휴대용 프린터기                   700                  0              700

      경정 0원

  700,000원

기                150 0 150

시                150 0 150

구                400 0 400

영양플러스 사업 운영 75,837 75,837 0

기             37,918 37,918 0

시             18,960 18,960 0

구             18,959 18,959 0

101 인건비 21,480 19,500 1,980

기             10,740 9,750 990

시              5,370 4,875 495

구              5,370 4,875 495

04 기간제근로자등보수 21,480 19,500 1,980

  ○영양상담사(여비,보험부담금등 포함)
               21,480             19,500            1,980      경정 21,480,000원

기             10,740 9,750 990

시              5,370 4,875 495

구              5,370 4,875 495

201 일반운영비 3,587 4,467 △880

기              1,793 2,233 △440

시                897 1,117 △220

구                897 1,117 △220

01 사무관리비 3,587 4,467 △880

  ○영양플러스 사업 추진 제경비
                2,962              3,842            △880      경정 2,962,000원

기              1,480 1,920 △440

시                741 961 △220

구                741 961 △220

307 민간이전 50,770 51,870 △1,100

기             25,385 25,935 △550

시             12,693 12,968 △275

구             12,692 12,967 △275

01 의료및구료비 50,770 51,870 △1,100

  ○보충식품구입                50,770             51,870          △1,100  경정 50,770,000원

기             25,385 25,935 △550

시             12,693 12,968 △275

구             12,692 12,967 △275

보건 의료 행정 지원 67,382 46,382 21,000
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부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 보건 의료 행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건 행정 지원 67,382 46,382 21,000

405 자산취득비 27,500 6,500 21,000

01 자산및물품취득비 27,500 6,500 21,000

  ○백신전용 냉장고                21,000                  0           21,000  21,000,000원*1대

방문 보건 사업 231,112 173,774 57,338

기             72,162 72,162 0

시             48,293 48,293 0

구            110,657 53,319 57,338

방문건강관리센터 운영 57,338 0 57,338

101 인건비 17,248 0 17,248

04 기간제근로자등보수 17,248 0 17,248

  ○기간제 간호사                 8,848                  0            8,848

  ○기간제 행정요원                 8,400                  0            8,400

  56,000원*158일*1명

  53,160원*158일*1명

201 일반운영비 5,700 0 5,700

01 사무관리비 5,700 0 5,700

  ○구)보수동사 방문건강관리센터 설치 운영용품
                5,700                  0            5,700      5,700,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○구)보수동사 방문건강관리센터 설치 의료물품
    (수은혈압계,청진기, 혈당측정기 등)

                2,000                  0            2,000      2,000,000원

405 자산취득비 32,390 0 32,390

01 자산및물품취득비 32,390 0 32,390

  ○냉난방겸용 에어컨(2대)                 5,860                  0            5,860

  ○고정용 빔프로젝트                 3,150                  0            3,150

  ○이동용마이크                   600                  0              600

  ○노트북                 1,300                  0            1,300

  ○복사기                 1,700                  0            1,700

  ○컴퓨터                 2,000                  0            2,000

  ○프린터                 3,500                  0            3,500

    ㅇ흑백 프린터                   500                  0              500

    ㅇ칼라 프린터                 3,000                  0            3,000

  ○팩스기                   500                  0              500

  ○문서세단기                   550                  0              550

  ○냉장고                 1,000                  0            1,000

  ○텔레비전                 1,000                  0            1,000

  ○정수기                 1,000                  0            1,000

  ○책상 및 의자                   900                  0              900

  ○접이식 책상                 3,750                  0            3,750

  ○접이식 의자                 1,280                  0            1,280

  5,860,000원

  3,150,000원*1대

  600,000원*1개

  1,300,000원*1대

  1,700,000원*1대

  1,000,000원*2대

  500,000원*1대

  3,000,000원*1대

  500,000원*1대

  550,000원*1대

  1,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

  1,000,000원*1대

  300,000원*3조

  250,000원*15개

  32,000원*40개
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부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 방문 보건 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소파                 1,200                  0            1,200

  ○캐비넷                 1,800                  0            1,800

  ○싱크대                   300                  0              300

  ○기타비품                 1,000                  0            1,000

  600,000원*2조

  100,000원*18개

  300,000원*1조

  1,000,000원

만성 질환자 관리 52,772 52,772 0

기             26,386 26,386 0

구             26,386 26,386 0

심뇌혈관질환 예방 관리 5,000 5,000 0

기              2,500 2,500 0

구              2,500 2,500 0

201 일반운영비 3,700 4,000 △300

기              1,850 2,000 △150

구              1,850 2,000 △150

01 사무관리비 3,700 4,000 △300

  ○심뇌혈관질환 예방 사업                 3,700              4,000            △300  경정 3,700,000원

기              1,850 2,000 △150

구              1,850 2,000 △150

307 민간이전 1,300 1,000 300

기                650 500 150

구                650 500 150

01 의료및구료비 1,300 1,000 300

  ○검사약품                 1,300              1,000              300  경정 1,300,000원

기                650 500 150

구                650 500 150

구강 보건 관리 138,410 107,410 31,000

기             45,550 45,550 0

시              6,875 6,875 0

구             85,985 54,985 31,000

노인의치보철사업 91,100 91,100 0

기             45,550 45,550 0

구             45,550 45,550 0

201 일반운영비 0 900 △900

기                  0 450 △450

구                  0 450 △450

01 사무관리비 0 900 △900

  ○리플렛 제작                     0                900            △900  경정 0원

기                  0 450 △450

구                  0 450 △450

307 민간이전 91,100 90,200 900

기             45,550 45,100 450

구             45,550 45,100 450

01 의료및구료비 91,100 90,200 900

  ○사후관리                   900                  0              900  100,000원*9명

기                450 0 450

구                450 0 450
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부서: 보건과
정책: 구민 건강 증진
단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강보건실 운영 31,000 0 31,000

101 인건비 1,600 0 1,600

04 기간제근로자등보수 1,600 0 1,600

  ○치위생사(기간제)                 1,600                  0            1,600  1,600,000원

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○구강보건실 운영물품(교육자료,불소도포재료)
                1,000                  0            1,000      1,000,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○의료소모품(핀셋, 섹션tip 등)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

405 자산취득비 26,400 0 26,400

01 자산및물품취득비 26,400 0 26,400

  ○유니트체어(치과용 의료의자)                15,500                  0           15,500

  ○치과용정수기, 멸균소독기,스케일러 등7종
               10,900                  0           10,900

  15,500,000원

      10,900,000원

질병 및 감염병 예방 392,825 377,940 14,885

국                100 100 0

기             54,525 54,525 0

시             40,254 40,254 0

구            297,946 283,061 14,885

방역 소독 181,724 166,839 14,885

101 인건비 78,158 63,273 14,885

04 기간제근로자등보수 78,158 63,273 14,885

  ○모기유충구제사업방역인부(유급휴일수당 포함
    )                14,885                  0           14,885      53,160원*2명*140일

국내외 재난의료 지원 1,500 1,500 0

기              1,050 1,050 0

시                450 450 0

201 일반운영비 1,500 300 1,200

기              1,050 210 840

시                450 90 360

01 사무관리비 1,500 300 1,200

  ○위탁 교육비                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

기                840 0 840

시                360 0 360

202 여비 0 1,200 △1,200

기                  0 840 △840

시                  0 360 △360

01 국내여비 0 1,200 △1,200

  ○교육여비                     0              1,200          △1,200  경정 0원

기                  0 840 △840

시                  0 360 △360
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부서: 보건과
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(보건소) 342,543 338,483 4,060

기본경비 131,371 127,311 4,060

부서기본경비 131,371 127,311 4,060

202 여비 99,000 95,040 3,960

01 국내여비 99,000 95,040 3,960

  ○기본업무수행 여비                99,000             95,040            3,960  경정 99,000,000원

204 직무수행경비 6,100 6,000 100

01 직책급업무수행경비 6,100 6,000 100

  ○직책급 업무수행경비                 6,100              6,000              100

    ㅇ5급                 1,300              1,200              100  경정 1,300,000원

재무활동(보건소) 11,280 0 11,280

보전지출 11,280 0 11,280

보조금 반환금 11,280 0 11,280

802 반환금기타 11,280 0 11,280

01 국고보조금반환금 7,736 0 7,736

  ○건강생활실천통합서비스                   352                  0              352

  ○영양플러스 사업                   115                  0              115

  ○암생애 전환기 검진                    18                  0               18

  ○노인의치보철(의료및 구료비)                    43                  0               43

  ○금연클리닉 운영                    74                  0               74

  ○노인건강관리                     6                  0                6

  ○산모신생아도우미 지원                 1,115                  0            1,115

  ○산모건강관리사업                 3,143                  0            3,143

  ○영유아사전예방적 건강관리                     5                  0                5

  ○국가필수 예방접종                 2,865                  0            2,865

  351,880원

  114,930원

  17,660원

  42,950원

  73,600원

  5,330원

  1,114,810원

  3,142,380원

  4,680원

  2,864,450원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,544 0 3,544

  ○건강생활실천 통합서비스                   176                  0              176

  ○영양플러스 사업                    58                  0               58

  ○암검진 전산 처리                    22                  0               22

  ○금연클리닉 운영                    74                  0               74

  ○암생애 전환기 검진                    18                  0               18

  ○구강보건인력운영비                    27                  0               27

  ○노인건강관리                     6                  0                6

  ○산모신생아도우미 지원                   140                  0              140

  ○산모건강관리사업                 1,573                  0            1,573

  ○임산부태아기형아 및 풍진검사                    11                  0               11

  ○영유아 사전예방적 건강관리                     3                  0                3

  ○국가필수 예방접종                 1,436                  0            1,436

  175,940원

  57,450원

  21,220원

  73,600원

  17,670원

  26,690원

  5,330원

  139,350원

  1,572,190원

  10,390원

  2,350원

  1,435,010원
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